
Procuradoria-Geral de Justiça 

End.: Av. Aureliano de Figueiredo Pinto, 80. 

Porto Alegre / RS - 90050-190 

Fone: (51) 3295 -1100 

 

 

 

 

 

 

Nesta edição: 

 

 

 

 

 

SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS 

 

Boletins de Pessoal ...............................................................................................................................................2  

Súmulas de contrato..............................................................................................................................................2 

 

 

Porto  Alegre, 28 de outubro de 2011. Edição n° 801 



Diário eletrônico 

Ministério Público 
Rio Grande do Sul 

Porto  Alegre, 28 de outubro de 2011. www.mp.rs.gov.br Edição n° 801 

 2 

SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA 

PARA ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS 

 

 

BOLETIM N.º 528/2011 

 

O SENHOR SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA PA-

RA ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS, NO USO DE SUAS 

ATRIBUIÇÕES LEGAIS, RESOLVE: 

EXONERAR 

- a servidora JENAINA RAMOS GAUDERT, ID n.º 3434745, 

do cargo em comissão de Assessor de Procuradoria de Justi-

ça, CC-10, deste órgão (Port. 3423/2011). 

- o servidor FRANCISCO SALLES COELHO NETO, ID n.º 

3448606, do cargo em comissão de Assessor de Procuradoria 

de Justiça II, CC-10, deste órgão (Port. 3424/2011). 

NOMEAR 

- GABRIELA SCHUVARTZ BASSO, para exercer o cargo 

em comissão de Assessor Especial II, CC-05, deste órgão 

(Port. 3452/2011). 

- RODRIGO VINHAS HERVÉ, para exercer o cargo em comis-

são de Assessor de Procuradoria de Justiça, CC-10, acrescida 

da gratificação de representação de 35% (trinta e cinco por 

cento), deste órgão (Port. 3490/2011). 

DESIGNAR 

- os servidores ELIANE DE MELLO MIRANDA, Coordenadora 

da Divisão de Documentação, ID n.º 3423620, e EMILIANO 

MEDEIROS, Arquivista, ID n.º 3437060, para integrar a Co-

missão Interinstitucional de Avaliação Documental (Port. 34-

91/2011). 

REVOGAR 

- tendo em vista o que consta no PR.00576.01220/2010-4, a 

contar de 01 de novembro de 2011, a Portaria n.º 0035/2011, 

que reduziu a carga horária da servidora CLÉCIA DE OLIVEI-

RA NUNES, Assessor – Bacharel em Ciências Jurídicas e 

Sociais, ID n.º 3452077, para 30 (trinta) horas semanais, nos 

termos do Art. 6°, § 1º, da Lei n° 7.253/79 (Port. 3493/2011). 

DECLARAR ESTÁVEL, ouvida a Comissão de que trata o 

Artigo 41 da Constituição Federal, na forma do Artigo 7º do 

Provimento n. 14/2000-PGJ: 

- considerando o que consta no Processo n.º 

PR.01356.00416/2008-7, o servidor ANDRÉ SILVA ALVES, ID 

n.º 3449378, no cargo de Secretário de Diligências, deste 

órgão (Port. 3489/11). 

CONSIDERAR 

- habilitada para tomar posse, a contar de 19/10/2011, no 

cargo de Agente Administrativo, Classe “M”, CAROLINA SI-

MON, tendo entrado em exercício em 27/10/2011. 

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Porto Alegre, 28 

de outubro de 2011. 

ROBERVAL DA SILVEIRA MARQUES, 

Diretor-Geral. 

SÚMULA 

AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA , HIGIENE, COPA 

E COZINHA 

PROCESSO N.º 2199-09.00/11-0 

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 35/11 - REGISTRO DE PREÇOS 

CO24.971 

 

CONTRATADA: COMERCIAL AUST LTDA.-ME; OBJETO: 

aquisição de copo plástico, 200 ml  

VALOR TOTAL: R$ 11.500,00; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁ-

RIA: Unidade Orçamentária 09.01, Recurso 0011, Projeto/

Atividade 6420, Natureza da Despesa/Rubrica 3.3.90.30/3011; 

FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal n.º 8.666/93 e 10.520/02; 

Leis Estaduais 11.389/99 e 13.191/09; e Provimentos PGJ/RS 

54/02, 40/04, 47/05 e 33/08. 

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Porto Alegre, 

27de outubro de 2011. 

ROBERVAL DA SILVEIRA MARQUES,  

Diretor-Geral. 

 

 

 

 

 

 

 

ITEM 
QTDE. 
(UN.) 

DESCRIÇÃO/MARCA 
VALOR 

UNITÁRIO 

2 5000 COPO PLÁSTICO, 200 ML R$ 2,30 

http://www.mp.rs.gov.br

		2011-10-28T10:00:39-0200
	ANELISE VOLKWEIS:58038000072




